[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
___.04.2010                                                                                                         № _____
Об индексах  изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства на 2 квартал 2010 года

В соответствии с п.п.3.1.5 Положения о Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области, утвержденного указом Губернатора Ивановской области от 09.11.2009 N 114-уг, в целях определения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства, формирования начальной цены контрактов на выполнение соответствующих работ, финансируемых из бюджета Ивановской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2 квартал 2010 года индексы изменения сметной стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов капитального строительства к базисному территориальному уровню цен в следующих размерах:
а) на СМР – 5,97;

б) по элементам прямых затрат в составе СМР:

-
оплата труда – 11,16;

-
эксплуатация механизмов – 4,45;

-
материалы – 4,91.

2. Установить, что:

-
индекс на СМР применяется при определении сметной стоимости строительства и реконструкции объектов капитального строительства по итогу локального сметного расчета (сметы) и учитывает помимо прямых затрат накладные расходы и сметную прибыль подрядных организаций;

-
при определении сметной стоимости ремонтно-строительных работ применяются индексы по элементам прямых затрат, при этом необходимо дополнительно учитывать накладные расходы и сметную прибыль подрядных организаций  в установленных размерах;

- начисление НДС производится на итог сводного сметного расчета стоимости работ.

3. При определении базисного территориального уровня цен при разработке проектной (сметной) документации руководствоваться индексами, утвержденными приказом Департамента от 24.02.2010 № 9 «О применении государственных сметных нормативов при определении сметной стоимости объектов капитального строительства».
4. Настоящие индексы применять заказчикам по  строительству, реконструкции и ремонту объектов капитального строительства, финансируемых из бюджета Ивановской области.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента.

Начальник Департамента                                                                             А.В. Попов